
Projekt z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  R O Z W O J U  I  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia …………….. 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zaniechania poboru podatku od spadków i 

darowizn od niektórych podatników 

Na podstawie art. 22 § 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.  Ordynacja podatkowa 

(Dz. U. z 2017 r. poz. 201, 648, 768, 935, 1428 i 1537) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 23 sierpnia 2017 r. 

w sprawie zaniechania poboru podatku od spadków i darowizn od niektórych podatników 

(Dz. U. poz. 1574) w § 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) poszkodowanych w wyniku działania silnych wiatrów, intensywnych opadów 

atmosferycznych lub wyładowań atmosferycznych, które miały miejsce w sierpniu 2017 r. na 

terenie gmin określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 

sierpnia 2001 r. o szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów 

budowlanych zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 1067 oraz z 2017 r. poz. 1566),”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 
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1) Minister Rozwoju i Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 

ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 września 2016 r. w sprawie szczegółowego 

zakresu działania Ministra Rozwoju i Finansów (Dz. U. poz. 1595). 



                                                          

 

                                                     UZASADNIENIE 

 

Rozporządzeniem z dnia 23 sierpnia 2017 r. Minister Rozwoju i Finansów zaniechał poboru 

podatku od spadków i darowizn od podatników poszkodowanych na obszarach określonych w 

załączniku do rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2017 r. w sprawie 

gmin poszkodowanych w wyniku działania żywiołu w sierpniu 2017 r., w których stosuje się 

szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych (Dz. U. poz. 

1547). 

W związku z ogłoszeniem w dniu 25 sierpnia 2017 r. kolejnego rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 24 sierpnia 2017 r. w sprawie gmin poszkodowanych w wyniku działania 

żywiołu w sierpniu 2017 r., w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i 

rozbiórek obiektów budowlanych (Dz. U. poz. 1583), minister właściwy do spraw finansów 

publicznych postanowił znowelizować rozporządzenie z dnia 23 sierpnia 2017 r. w sprawie 

zaniechania poboru podatków od spadków i darowizn od niektórych podatników (Dz. U. poz. 

1574). Nowelizacja ww. rozporządzenia stanowi również odpowiedź na postulaty strony 

samorządowej - Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu odnośnie rozszerzenia zakresu gmin 

objętych zaniechaniem poboru podatku od spadków i darowizn od podatników 

poszkodowanych w wyniku żywiołu. Dzięki tej nowelizacji do zapłaty podatku od spadków i 

darowizn nie będą zobligowane nie tylko osoby poszkodowane z gmin objętych 

rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów z dnia 17 sierpnia 2017 r. oraz rozporządzeniem 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 24 sierpnia 2017 r., ale również inne osoby poszkodowane  

dotknięte skutkami żywiołu, które miały miejsce w sierpniu 2017 r.  na terenach gmin 

określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 2 ustawy z dnia 11 sierpnia 2001 r. o 

szczególnych zasadach odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych 

zniszczonych lub uszkodzonych w wyniku działania żywiołu (Dz. U. z 2016 r. poz. 1067 oraz 

z 2017 r. poz. 1566). 

 

Niniejsze rozporządzenie wejdzie w życie z dniem  następującym po dniu ogłoszenia. 

Przyjęty termin wejścia w życie rozporządzenia jest zgodny z zasadami demokratycznego 

państwa prawnego, uwzględnia ważny interes państwa oraz ma na celu jak najszybsze 

wsparcie osób dotkniętych skutkami żywiołu na obszarach wskazanych w kolejnym 

rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów.  

 

Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie podlega przedstawieniu właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu.  

Rozporządzenie nie podlega notyfikacji w rozumieniu przepisów rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu 

notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U.  poz. 2039, z późn. zm.). 

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej 

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248) oraz § 52 uchwały nr 190 Rady 

Ministrów z 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M. P. z 2016 r.  

poz. 1006, z późn. zm.), projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji z chwilą przekazania projektu do 

uzgodnień z członkami Rady Ministrów. 

 


